
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/1065/2023 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 17 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie miasta Nowego Sącza 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia  31 stycznia 1959 r., o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 887 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r., o gospodarce komunalnej 
(tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/59/2015 z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie: ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie miasta Nowego Sącza 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 13 marca 2015 r., poz. 1472) zmienionej uchwałą Nr 
LXXXVII/1035/2023 z dnia 12 września 2023 r. Rady Miasta Nowego Sącza w sprawie: ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie miasta Nowego Sącza 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 21 września 2023 r., poz. 6229) otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Ziaja 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 6909



 
Załącznik Nr 1  
do UCHWAŁY NR LXXXVIII/1065/2023 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 
z dnia 17 października 2023 r. 
 

 

CENNIK OPŁAT CMENTARNYCH 

 

Lp. Rodzaj opłaty Opłata brutto 
/zł/ 

1. Opłata za oddanie miejsca pod grób ziemny / nieobejmująca prawa 
budowy grobu murowanego / na okres 20 lat:  

1. grób ziemny dziecinny /dziecko  do 6 lat/                                
- długość 1,2 m, szerokość 0,6 m, głębokość 1,2 m, 
- odstępy od strony dłuższego boku 0,3 i od strony krótszego 0,4 m; 

2.  grób ziemny duży - pojedynczy 
  -  długość 2,0 m, szerokość 1,0 m, głębokość 1,7 m, 
  -  odstępy od każdego boku 0,5 m; 

3. grób ziemny rodzinny - /podwójny/ 
       - długość 2,3 m, szerokość 1,2 m, głębokość do 2,70 m, 

                   - odstępy od każdego boku po 0,5 m. 
 
Przy dochowaniu do istniejącego grobu ziemnego pobiera się opłatę za 
przedłużenie nienaruszalności grobu (20 lat): 

- duży pojedynczy grób, 
- rodzinny podwójny,  
 
- dochowanie do istniejącego grobu ziemnego urny z prochami. 

 

 

108,00 

 

345,60 

 

648,00 

 
 

Iloczyn 1/20 ustalonej 
wyżej opłaty i ilości  
lat jakie upłynęły od 

ostatniego pochowania 
 

248,40 
2. Opłata za oddanie miejsca pod grób murowany: na 50 lat / na 99 lat  

1. grób murowany pojedynczy /1 pole - 1 miejsce/ i /1 pole - 2 miejsca/,  
2. grób murowany rodzinny na 4 miejsca /2 pola - 4 miejsca/ i 6 miejsc  

/2 pola - 6 miejsc/, 
3. grób murowany rodzinny duży na 6 miejsc /3 pola - 6 miejsc/ i na 9 miejsc 

/3 pola - 9 miejsc/, 
4. katakumba z 4 niszami na trumny /wysokość do 2,1 m, szerokość do 2,10 

m/, 
5. katakumba  z 6 niszami na trumny /wysokość do 2,10 m, szerokość 3 m/, 
6. grób murowany urnowy /długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość  

0,7 m/, 
7. miejsca na urny z prochami w kolumbarium  

*cena 1 komory. 
 

Przy dochowaniu do istniejących  grobów murowanych, w tym: katakumb              
i grobów na urny pobiera się opłatę za przedłużenie nienaruszalności grobu   
(50 lat) lub (99 lat) - opłatę tę pobiera się jeżeli od wydania zezwolenia na 
budowę lub od ostatniego pogrzebu upłynął co najmniej rok. 

 
1.242,00/2.484,00 

 
2.106,00/4.212,00 

 
3.348,00/6.696,00 

 
2.106,00/2.484,00 
3.348,00/6.696,00 
540,00/1.242,00 

 
- /*540,00 

 
 

Iloczyn 1/50 lub 1/99 
ustalonej wyżej opłaty 

jakie upłynęły od 
ostatniego pochowania 

3. Opłata za korzystanie z miejsca w katakumbie na cmentarzu 
„Goł ąbkowice”  do pochówku tymczasowego /2 miejsca do pochówków 
tymczasowych/. 

54,00 zł   
za 1 miesiąc 

4.   Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej na cmentarzu „Gołąbkowice”, 
Opłata za korzystanie z domu przedpogrzebowego na cmentarzu „Helena” 

216,00 
216,00 

5. Wykonawcy prac budowlanych na terenie cmentarzy komunalnych 
ponoszą opłaty związane z korzystaniem z cmentarnej infrastruktury. 
- przy budowie, przebudowie, rozbudowie grobu murowanego - 20 % opłaty za  
miejsce pod budowę grobu murowanego, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6909



- przy budowie, przebudowie, rozbudowie katakumb - 10 % opłaty za miejsce 
pod budowę katakumby, 
- przy budowie, przebudowie, rozbudowie grobu na urny – 10 % opłaty za 
miejsce pod grób na urny. 

6.  Opłaty manipulacyjne związane z wykonywaniem n/w usług przez 
Zarządcę. 
- badanie terenu - możliwość budowy lub zmiany charakteru grobu, 
- ustalenie lokalizacji grobu, 
- informacji o stanie prawnym grobu, 
- dokonanie odpisu dokumentu. 
*w przypadku wykonywania jednocześnie kilku z w/w czynności ponosi się 
jedną opłatę w maksymalnej wysokości. 
 
- uzgodnienie projektu: budowy, przebudowy, rozbudowy grobu, nagrobka, 
grobowca oraz odbiór techniczny wykonanych robót budowlano - 
montażowych, 
*w przypadku wykonania jednocześnie kilku z  w/w czynności ponosi się jedną 
opłatę w maksymalnej wysokości. 
 
- opłata ryczałtowa od jednego pogrzebu za korzystanie z cmentarnej 
infrastruktury technicznej oraz partycypacja w kosztach wywozu śmieci. 
*dotyczy przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie pochówków na 
cmentarzach komunalnych i nie będących Zarządcą  cmentarzy komunalnych    
w Nowym Sączu. 

 

 

54,00* 

 

 

 

108,00* 

 

 

 

54,00* 

 

Uwaga: 

Osoba uprawniona do pochowania zwłok zobowiązana jest zawrzeć z zarządcą cmentarza umową 
cywilnoprawną. 
Jest to umowa nienazwana, której treść stanowi przyjęcie zwłok do pochowania. Umowa ta może być 
zawarta w jakiejkolwiek formie, a więc nawet poprzez samo przyjęcie zwłok do pochowania                  
i uiszczenia opłaty za tę czynność (art. 60 kc). 
 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Ziaja 

 

 

 

 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6909


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/1065/2023 RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Cennik opłat cmentarnych


		2023-10-30T12:30:36+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




